Утвержден
Постановлением
И.о.председателя администрации
сумона Шамбалыг
от 03.10.2016 г. № 34

ПЛАН РАБОТЫ
на октябрь месяц 2016 года
администрации сельского  поселения с. Шамбалыгский.

	№
 п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	Постоянная работа ДНД
	В течение месяца
	Монгуш Э.Д.
Монгуш О.К.

	2
	Заседание с руководителями учреждений и организаций
	каждый понедельник
	Монгуш Э.Д.

	3
	Туристический слет среди организаций
	01 октября
	МБОУ СОШ
СЦК

	4

	4
	Проведение благоустройства сумона
	с 01 по 31 октября 2016 г.
	Монгуш Э.Д.
Ондар А.Б.

	5
	Торжественное проведение праздника «День пожилых людей»
	01 октября 2016 г.
	Монгуш Э.Д.
СЦК

	6
	Торжественное проведение праздника «День учителя»
	05 октября 2016
	Монгуш Э.Д.
Чульдук С.М.
Ондар Х.А.
Кол М.В.
Куулар У.Н.

	7
	Всемирный день сельских женщин
	15 октября 2016

	Монгуш Э.Д.

	8
	Конкурс рисунков и плакатов «Молодежь против наркотиков» в рамках акции «Спорт вместо наркотиеов»;
«Мы за здоровый образ жизни»;
«Нет - наркотикам»
	29 октября 2016
	Орг.комитет

	9
	Проведение дня водителей
	29 октября 2016
	Монгуш Э.Д.
Чульдук С.М.

  Тыва Республика                                                                                       Республика Тыва
    Кызыл кожуун                                                                                    Кызылский кожуун
   Шамбалыг суму                                                                                Администрация сельского
       чагыргазы                                                                                  поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34

Председателя администрации сельского  поселения
 сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От 03 октября 2016 года

Об утверждении плана работы на октябрь месяц 2016 года.

	Рассмотрев представленные планы работы организаций и учреждений сельского поселения с.Шамбалыгский на октябрь  месяц 2016 года, председатель администрации сельского поселения с. Шамбалыгский

               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы на октябрь месяц 2016 года администрации сельского поселения с.Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва.

      2. Данное постановление обнародовать на информационных стендах  сумона      Шамбалыгский.

3. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

И.о.председателя администрации
сумона Шамбалыгский:						Э.Д. Монгуш

[bookmark: _GoBack]
  Тыва Республика                                                                                      Республика Тыва
    Кызыл кожуун                                                                                    Кызылский кожуун
   Шамбалыг суму                                                                                Администрация сельского
       чагыргазы                                                                                  поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский район, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35

Администрации сельского  поселения
 сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От 07 октября 2016 года

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2017 году

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасносности», Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1168 ВХ «О пожарной безопасности в Республике Тыва», положением о «Резервном фонде», в целях укрепления противопожарной защиты населенных пунктов и заблаговременной их подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2017 года,

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Организовать работу по выполнению дополнительныхпротивопожарных мероприятий к весенне-летнему пожароопасному периоду 2017 г.
2. Провести обновление весенней опашки (минерализованных полос) вокруг населенного пункта, а также объектов сельскохозяйственного назначения, чабанских стоянок
3. Привести готовность пожарной и приспособленной техники (трактора, водовозы, мотопомпы)
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. председателя администрации
сумона Шамбалыгский:						Э.Д. Монгуш

image1.png